Domini, quando cogitamus si saltem vel in claustris religiosus sit requirens ac diligens Deum. Ante lucem venerunt, et corpus ejus invenerunt. O quam dulce est ante lucem surgere ad quærendum dilectum ! Dulcis est quærenti illum. *In lectulo meo quæsivi per noctes quem diligebat anima mea : quæsivi, et non inveni illum* (Cantic. iii, 1). Restat ergo, ut vadam ad monumentum ; id est ad Religiosorum claustrum, ad vigiliis claustralium, quia ibi dilectum inveniam, etsi non secundum corpus. Etenim si cognovimus secundum carnem Christum, sed jam nunc non novimus (II Cor. v, 16). Civitatem custodiunt isti vigiles ; Angeli sunt, quorum visionem se vidisse asserunt mulieres, quæ dicunt eum vivere, et per fervorem veræ dilectionis ostendunt Christum in suis cordibus habitare. Isti sunt vigiles observantes omni tempore custodias Domini. Ipsi excubant ad ostium tabernaculi, ipsi sunt Orionas et Hyades, et interiora austri. Quam delectabile est eis interesse vigiliis ! Consurgunt de nocte in principio vigiliarum suarum, ut effundant cor suum coram Domino, et oratio eorum apud Altissimum : ibi in medio juvenularum tympanistriarum principes junguntur psallentibus : ibi in excessu mentis Benjamin adolescentulus (Psal. lxxvii, 26, 28), ibi resonat cœlestis simul concentus. Ibi sunt Seraphim, Sanctus, sanctus, sanctus clamantia, et Cherubim sese versis vultibus in propitiatorium respicientia. Ibi jubilat omnes filii Dei, laudant Dominum sidera matutina. Ipsi sunt vere similes Angelis, per studium angelicæ conversationis. Ipsis commissa est custodia monumenti, scilicet observantiæ regulares claustrum. Monumentum istud Christus non deserit, qui nobiscum se promisit esse usque ad consummationem sæculi : et tunc nos erimus secum, cum nos acceperit ad se ipsum. Mulieres se dicunt illum non invenisse, sed visionem Angelorum vidisse, qui dicunt eum vivere ; quoties versamus in cogitationibus nostris, quia etsi sunt vere similes Angelis qui de die in diem, et in nocte laudem Domini decantant in terris, sicut illi in cœlis ; non tamen possident gloriam æternæ beatitudinis summa sanctitate consummata. *Paululum, inquit, cum pertransissem eos, inveni quem diligit anima mea* (Cantic. iii, 4). Sed quid est quod dicitur, *terruerunt nos* ? Non est terror qui incutiat horrorem, sed qui novam cordis parturiat exultationem vel admirationem. Dum enim cogitamus quam felices deliciae abundant in claustrum, super hos expavescit cor nostrum, et quadam dulci reverentia movetur de loco suo.

17. *Et abierunt quidam ex nostris ad monumentum, et ita invenerunt sicut mulieres dixerunt, ipsum autem non invenerunt. Abierunt quidam ex nostris*. Isti sunt affectus religiosæ mentis, qui omnia, sicut mulieres, inveniunt, non tamen revertuntur, sicut de mulieribus legitur. Quando enim solis cogitationibus de amore religionis tractamus in cordibus nostris, mulieres ad monumentum vadunt et re-